
  

 
Rettorato Via Enrico dal Pozzo 

06126 Perugia 
Tel.  +39 075 585 6758 
Fax: +39 075 585 5861 
E-Mail: servizio.prevenzioneeprotezione@unipg.it 

Servizio di Prevenzione e Protezione 

       DECRETO DIRIGENZIALE 
 

            Il Dirigente 
 

VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 ed in particolare, l’art. 36 rubricato 

“Contratti sotto soglia” e l’art. 32 rubricato “Fasi delle procedure di 

affidamento” il quale al comma 2, secondo periodo, dispone che “Nella 

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, 

il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione dell’art. 37, co. 7, del D.Lgs. 

50/2016, vigenti alla luce del’art. 216, co. 27-octies, del D.lgs menzionato; 

VISTO il vigente “Regolamento dei contratti” di questa Università e, in 

particolare l’art. 2 e l’art. 3; 

VISTA la relazione del RUP, allegata alla presente determina sub lett. a) 

per costituirne parte integrante e sostanziale con la quale il RUP 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione: 

- evidenzia le motivazioni sottese alla necessità di procedere all’ acquisto 

dei presidi di pronto soccorso per il reintegro delle cassette poste nei locali 

della Sede Centrale – Palazzo Murena – e presso le sedi delle Ripartizioni 

dislocate al di fuori di Palazzo Murena, per far fronte alla sostituzione dei 

presidi scaduti/mancanti rilevata dal Servizio di Prevenzione e Protezione 

di concerto con gli addetti preposti nelle strutture interessate;  

- propone di procedere all’acquisto di quanto sopra indicato, ai sensi 

dell’art. 36 co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, nel rispetto del criterio di 

rotazione, a seguito della trattativa diretta Mepa n. 1516942 all’impresa 

PINKLAB DI FRANCESCA SERENI che si è dichiarata disposta ad eseguire 

la fornitura in trattazione per un costo totale pari ad € 2.318,78 di cui € 

2.251,16 oltre IVA ed € 67,62 esente IVA ex art 124 del DL 34/2020; 

PRESO ATTO, inoltre, che il costo in parola non è soggetto al monitoraggio 

dei limiti previsti dalla L. 244/2007 art. 2 co. 618 s.s. come modificata 

dall’art. 8 della L. 122/2010, in quanto relativo a fornitura di beni;  

DECRETA 

DI PROCEDERE all’acquisizione del materiale descritto nell’allegata relazione, 

con ordine diretto, a seguito della trattativa diretta Mepa n. 1516942, 

all’impresa PINKLAB DI FRANCESCA SERENI - con sede in Via Campo di Marte 

19, Perugia, P.IVA 03560950549 - con un costo totale di € 2.318,78 oltre IVA; 

DI CREARE UN ORDINE a favore di PINKLAB DI FRANCESCA SERENI 

dell’importo complessivo di € 2.814,04 IVA 22% compresa (di cui € 2.746,42 IVA 

22% compresa ed € 67,62 esente IVA ex art. 124 del DL 34/2020), a valere sulla 

voce COAN 04.09.09.01.07.01 “Altri Materiali” UA.PG.ACEN.ATTTECNICA. 

PREVENZION del progetto PREVENZIONE_2020 del Bilancio unico di Ateneo di 

previsione autorizzatorio dell’esercizio in corso. 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Fabio Piscini 

(documento firmato digitalmente) 

DD 
 
 
Oggetto: 
Determina a contrarre ex 
art. 32, co. 2 D.Lgs. 
50/2016 - acquisto presidi 
di primo soccorso per 
reintegro cassette Sede 
Centrale dell’Ateneo 

 

 

 

Dirigente: Ing. Piscini 

 

Resp. Area: Ing. Piscini 

 

Resp. Procedimento 

Resp. Serv. Prev. e Prot. 

Ing. Piscini  

 

 

 

 

 

 

 







Rettorato 
 

 

Via Enrico dal Pozzo 
06126 Perugia 
 

        Servizio di Prevenzione e Protezione 
 
         

Tel:        +39 075 585 2194 
Fax:       +39 075 585 5861 
E-Mail:   servizio.prevenzioneeprotezione@unipg.it 
 

 

 

Perugia, 16 dicembre 2020 
 
 
Oggetto: Proposta di affidamento fornitura di presidi di primo soccorso per 
reintegro cassette 
 

Preso atto che questo Servizio di Prevenzione e Protezione, ha necessità di poter 

disporre, al fine di reintegrare le cassette di primo soccorso, poste negli edifici 

afferenti la Sede Centrale dell’Ateneo, dei relativi presidi scaduti o utilizzati; 

Ritenuto opportuno ed indispensabile, stante le previsioni normative di settore, 

dover procedere all’acquisto del suddetto materiale utile e necessario a garantire 

le specifiche misure di prevenzione e protezione; 

Visto l’art.36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

(Codice degli appalti) prevede che l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 possa avvenire tramite l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato. 

Considerate le Linee guida ANAC che offrono indicazioni operative in merito agli 

affidamenti diretti per importi inferiori ai 40.000,00 euro. 

Alla luce delle considerazioni sopra esposte, si propone, l’affidamento della 

fornitura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, nel rispetto 

del principio di rotazione, all’operatore economico Pinklab di Francesca Sereni, 

con sede in via Campo di Marte 19, 06124 Perugia P.IVA 03560950549, 

che in sede di trattativa diretta svolta in MePA n. 1516942, si è dichiarato disposto 

ad eseguire la fornitura in trattazione per un costo totale pari ad € 2.318.78 IVA 

esclusa (ove prevista) ritenuto congruo, dei presidi di seguito decritti per tipologia 

di materiale, quantità e prezzo unitario. 

 

DESCRIZIONE NR 
COSTO UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

COSTO TOTALE  

IVA ESCLUSA 
IVA 

COSTO 

TOTALE 

Apparecchio misurazione pressione arteriosa 15 18,000 270,00 59,40 329,40 

Compresse di garza sterile 10 x 10  100 0,287 28,70 6,31 35,01 

Compresse di garza sterile 18 x 40 100 0,246 24,60 5,41 30,01 

Confezione di cotone idrofilo 20 0,656 13,12 2,89 16,01 

Confezione di rete elastica di misura media 20 0,820 16,40 3,61 20,01 

Confezioni di cerotti di varie misure pronti all'uso 75 0,729 54,68 12,03 66,71 

Flacone di acqua ossigenata 10 volumi 20 0,680 13,60 2,99 16,59 

Flaconi di soluzione fisiologica (sodio cloruro - 

0,9%) flaconi da 500 ml 
100 2,164 216,40 47,61 264,01 

Ghiaccio pronto uso conf. da 25 2 16,395 32,79 7,21 40,00 



Rettorato 
 

 

Via Enrico dal Pozzo 
06126 Perugia 
 

        Servizio di Prevenzione e Protezione 
 
         

Tel:        +39 075 585 2194 
Fax:       +39 075 585 5861 
E-Mail:   servizio.prevenzioneeprotezione@unipg.it 
 

 

Guanti sterili monouso 50 0,328 16,40 3,61 20,01 

Lacci emostatici 50 0,656 32,80 7,22 40,02 

Pinzette da medicazione sterili monouso 50 0,574 28,70 6,31 35,01 

Rotoli di benda orlata 50 0,660 33,00 7,26 40,26 

Rotoli di cerotto alto cm. 2,5 50 1,803 90,15 19,83 109,98 

Sacchetti monouso per raccolta di rifiuti sanitari 50 0,410 20,50 4,51 25,01 

Teli sterili monouso 30 0,557 16,71 3,68 20,39 

Termometro 15 4,508 67,62 0,00 67,62 

Un paio di forbici 10 1,475 14,75 3,25 18,00 

Visiera paraschizzi 40 2,459 98,36 21,64 120,00 

Pulsossimetro 30 36,885 1.106,55 243,44 1.349,99 

Cassetta pronto soccorso 443x338x147 mm 5 24,590 122,95 27,05 150,00 

TOTALE     2.318,78 495,26 2.814,04 

  
Alla luce di quanto sopra esposto si propone l’affidamento sopra descritto, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura del materiale 

necessario ad integrare le cassette di primo soccorso mediante la stipula in Mepa 

della trattiva sopra evidenziata. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
Dott. Ing. Fabio Piscini 


